
LANDECKÉ PUTOVÁNÍ – QUEST 
Vítejte na Landeku. Quest – hledačka je vycházka s příběhem, u které je nejdůležitější cesta a poznání. Naše 

hledačka začíná i končí při vstupu do areálu Landek.Vaším úkolem bude na jednotlivých zastaveních trasy 

získávat indicie (písmena), které budete postupně doplňovat do políček v mřížce na konci průvodce. Tajenka, 

kterou získáte, vám pomůže dospět k cíli cesty. V průvodci naleznete plán s trasou hledačky a jednotlivými 

zastaveními. U každého zastavení naleznete popis dalšího úseku trasy a popis úkolu k danému zastavení. 

Hledačka vás provede trasou nenáročným terénem, vhodným i pro nejmenší děti. 
 

Autoři: Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace (J.Grežďo, F. Cabák, L .Komenda, T. Krabica, Mgr. Z. Hol ubová) 

1 

Vydejte se s námi dějinami pěšky,  

mohou jít malí, velcí, výšlap není těžký. 

Jsem obyvatelkou tohoto území tisíce let, 

Za tuto dobu hodně změnil se svět.  

Vaším prvním zastavením je tříspřežní 

průmyslová lokomotiva, která zde jezdila.  

Jaký typ parního stroje lokomotivu 

poháněl?  

 

- - - - - - - -                  

 
2 

Žlutou značku sledujte a vytrvejte, 

kolem budov do kopce se dejte.  

Na kopci nás vítá socha ženy, 

která zbystří vaše vjemy.  

Jaký tvar má podstavec pod sochou?  

      

      

      

      

       

3 

Vpravo se pak ubírej,  

však důlním strojům se vyhýbej.  

Vlevo na kopci mamut se pase,  

on je další zastávkou na tvé krátké trase.  

Z jakého druhu kamene je vyřezáno torzo 

ženského těla?  

 

 

      

      

      

   

4 

Pospíchej rychle z kopečka, 

Sv. Barbory čeká tě kaplička. 

Patronkou havířů stala se,  

máš další písmenko na trase. 

 

Jak se křestním jménem jmenoval 

ostravský stavitel kaple?  

 

 

  

      

      

    

5 

Jdeme dále, dámy, páni, 

do míst, kde je možnost převlékání.  

Na řetězech šaty visí,  

vejdi tam, jak havíř kdysi.  

 

Jaký je součet tří čísel napsaných na 

sloupu v první řadě převlékárny?  

      

      

      

      

      

  

6 

Tam kde sídlí záchranáři, 

obchodu se dobře daří.  

Jsou zde trička, knihy i hračky, 

ty však v erbu hledej číslo do skrývačky. 

Pojmenuj správně číslice v erbu (nápověda 

: roční období + matematický úkon) 

 

 

 

 

7 

S kopce dolů sejdeme, 

rozcestí cest najdeme.  

Nedaleko cestičky, 

hraji si i dětičky.  

 

Vpravo vidíš hřiště. 

Napiš jeho odborný název. 

      

      

      

      

      

       

8 

Ze dvou cest si vyber pravou,  

ta dovede tě za další zprávou.  

Další tvoje zastavení,  

bude lampa na svícení.  

Kahan je symbolem jednoho povolání, 

jeho název najdeš na podstavci.  

 

      

      

      

      

      

      

9  

 

Tajenku už v ruce máš,  

a odpověď teď  jistě znáš. 

Odměnu máš v budce barvy trávy, 

pospěš si, než tam budou velké davy.   

 

Quest je možno dokončit pouze v provozní 

době hornických expozic Landek Park 

2.3. – 31.10 

pondělí – neděle 

10.00 – 17.00 hodin 

1.11. – 19.3 

úterý – neděle 

10.00 – 17.00 hodin 

KONTAKT 

LANDEK PARK 

Hornické muzeum 

Pod Landekem 64 

725 29 Ostrava – Petřkovice 

Rezervace : 596131804 

E- mail:landekpark@vitkovice.cz 

 

 

 

Tajenka  

 

  

 

- - - - - - - - 
  7                 8 

 

  

899999999 

 

 

 

8 

 

- - - - - - - - - - - 
    3        4            2 

899999999 

 

 

 

8  

- - - - - -  
5       13 12 

899999999 

 

 

 

8 
 

- - - - - - - - -  
         11              16     10 

899999999 

 

 

- - -  
6 
     

    

    

899999999 

 

 

 

8 

- - - - - - - - - 
                   1           17 
 

 

 

 

 

8 

- - - - - - - - - 
              14     9 
    

    

    

    
   

 

 

8 

    

  

       - - - -  
           15 
    

    

    

    
  

 

 

8 

 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   
  1   2    3     4     5   6     7    8     9   10    11 

-  -  -  -  -  -  
12  13  14  15   16  17   
     

     
      

 

 



 

 
 

 

 

 


